проект
[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.01.2020                                                                                                                  №
	Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в Юрлинском муниципальном округе Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае» Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в Юрлинском муниципальном округе Пермского края согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального округа, прокуратуру Юрлинского района, Контрольно – счётную палату Юрлинского муниципального района.

3. Возложить контроль за исполнением данного решения  на комиссию по социальным вопросам Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
Председатель Думы

Юрлинского муниципального округа
Пермского края                                                                                           А.И. Пикулев
Глава муниципального округа –
глава администрации Юрлинского
муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева
Приложение
 к решению Думы Юрлинского
муниципального округа Пермского края

от 24.01.2020 № __
Реестр должностей муниципальной службы

в Юрлинском муниципальном округе Пермского края
Раздел I. Перечни наименований должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах

Подраздел I. Перечень наименований должностей муниципальной службы в представительном органе муниципального образования

1. Ведущая должность муниципальной службы

- консультант;
2. Старшая должность муниципальной службы

- ведущий специалист.
Подраздел II. Перечень наименований должностей муниципальной службы в местной администрации (исполнительно распорядительном органе муниципального образования)

1. Высшая должность муниципальной службы

- заместитель главы администрации муниципального образования;
- руководитель аппарата администрации муниципального образования.

2. Главная должность муниципальной службы

- начальник управления;
-начальник (заведующий) самостоятельного отдела;
- заместитель начальника управления.

3. Ведущая должность муниципальной службы

- заместитель начальника (заведующего) самостоятельного отдела;
- начальник (заведующий) отдела в составе управления, аппарата администрации муниципального образования;
- начальник (заведующий) сектора в составе управления, аппарата администрации муниципального образования.
4. Старшая должность муниципальной службы

- главный специалист;
- ведущий специалист.

Подраздел III. Перечень наименований должностей муниципальной службы в контрольном органе муниципального образования

1. Высшая должность муниципальной службы

- председатель контрольного органа.

2. Главная должность муниципальной службы

- аудитор контрольного органа.

Сведения

об отсутствии необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края «О реестре должностей муниципальной службы

в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»

Принятие проекта решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края «О реестре должностей муниципальной службы в Юрлинском муниципальном округе Пермского края» не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем, отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего воздействия.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа
«О реестре должностей муниципальной службы в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»
Инициатор внесения проекта решения – глава муниципального округа – глава администрации  Юрлинского муниципального округа Пермского края.

Проект решения вносится в связи с тем, что:

- вступил в силу Закон Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края»;

- согласно закона Пермского края от 04.05.2008 N 228-ПК "О муниципальной службе в Пермском крае", Законом Пермского края от 01.07.2009 N 465-ПК "О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае", должности муниципальной службы в муниципальных образованиях Пермского края устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Пермском крае
- для обеспечения деятельности администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края необходимо утвердить реестр должностей муниципальной службы в Юрлинском муниципальном округе Пермского края.
Представленный проект решения не требует дополнительных денежных средств из бюджета округа.

Заведующий юридическим отделом

администрации Юрлинского муниципального района             А.В. Отегов